

IZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA ZA I – VI 2019.

Nerevidirano, konsolidirano i nekonsolidirano

1. IZVJEŠĆE POSLOVODSTVA.....	2
2. IZJAVA.....	7
3. IZVJEŠTAJ O FINACIJSKOM POLOŽAJU (nerevidirano).....	8
4. IZVJEŠTAJ O SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (nerevidirano).....	10
5. IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA (nerevidirano).....	12
6. IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA (nerevidirano).....	14
7. BILJEŠKE UZ FINACIJSKA IZVJEŠĆA.....	15



1. IZVJEŠĆE POSLOVODSTVA

Ključni financijski pokazatelji u razdoblju 1.1.-30.6.2019.

Nakon tradicionalno smanjenje aktivnosti tijekom prvog kvartala, drugi kvartal obilježen je rastom aktivnosti, a što se pozitivno odrazilo i na rezultate poslovanja u drugom kvartalu. Poslovni rezultat Dalekovod Grupe (Grupa) i Dalekovod d.d (Društvo) je u drugom kvartalu 2019. godine obilježen rastom neto dobiti prije kamata, poreza i amortizacije „EBITDA“ (+12,5% YoY Grupa, +99% YoY Društvo), neto dobiti prije kamata i poreza „EBIT“ (+33% YoY Grupa, 3,2x YoY Društvo) i neto dobiti u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Kumulativno, odnosno rezultat za prvih šest mjeseci je na razini Grupe zabilježio pad EBITDA razine (-58% YoY) dok je na razini Društva EBITDA ostvarila blagi rast (+8% YoY) te je bila na sličnim razinama kao u istom razdoblju prethodne godine. Na lošiji rezultat Grupe na EBITDA razini u prvih šest mjeseci najviše je utjecao negativan rezultat društva Proizvodnja MK i OSO d.o.o. (-6,2 mln HRK EBITDA) te smanjenja aktivnost i slabija produktivnost (zbog loših vremenskih uvjeta u Norveškoj) tijekom prvog kvartala.

Poslovni prihodi su tijekom drugog kvartala 2019. godine i na razini Grupe i Društva bili na sličnim razinama kao u istom razdoblju prethodne godine dok su u prvih šest mjeseci poslovni prihodi niži (-5,3% YoY Grupa, -10% YoY Društvo) te u skladu s planom poslovanja. Kako je i spomenuto u prethodnom Izvješću Uprave poslovni rezultat je tijekom prvog kvartala 2019. godine u velikoj mjeri bio pod utjecajem cikličkih trendova industrije tijekom 2018. godine, odnosno pod utjecajem pada broja ugovorenih poslova i realizacije, a što se negativno odrazilo na poslovne prihode u šestomjesečnom razdoblju. Uslijed već spomenutog negativnog rezultata iz poslovanja u 2018. godini, Grupa trenutno posluje s ograničenom likvidnošću i ovisi o neposrednoj podršci ključnih vjerovnika, financijskih institucija.

Grupa i Društvo su u prvih šest mjeseci zabilježili snažan rast neto dobiti a što je u prvom kvartalu u velikoj mjeri rezultat prodaje društva Dalekovod Professio d.d. (evidentirano na stavci „Ostali financijski prihodi“), a u drugom kvartalu rezultat bolje realizacije ugovorenih projekata.

<i>Dalekovod Grupa u 000 hrk</i>	<i>2018</i>		<i>2019</i>	
	<i>H1</i>	<i>Q2</i>	<i>H1</i>	<i>Q2</i>
<i>Poslovni prihodi</i>	588.236	335.639	556.786	336.095
<i>EBIT</i>	341	17.688	-8.968	23.466
<i>EBITDA</i>	22.278	28.841	9.353	32.435
<i>Neto dobit</i>	-8.874	13.054	30.042	18.062

<i>Dalekovod d.d. u 000 hrk</i>	<i>2018</i>		<i>2019</i>	
	<i>H1</i>	<i>Q2</i>	<i>H1</i>	<i>Q2</i>
<i>Poslovni prihodi</i>	464.494	258.721	416.040	258.508
<i>EBIT</i>	10	6.350	4.516	23.038
<i>EBITDA</i>	17.241	15.118	18.619	30.142
<i>Neto dobit</i>	-4.014	7.826	36.686	20.001

Od članica Grupe, sva društva kćeri su zabilježila poslovne prihode i EBITDA na razini planiranih, osim društva Proizvodnja MK i OSO d.o.o. koje je ostvarilo rezultat ispod očekivanog, a uglavnom kao posljedica otežanog financiranja repromaterijala te kašnjenja aktivnosti na pojedinim projektima. Novo osnovano društvo Cinčaonica Usluge d.o.o. (nastalo izdvajanjem segmenta antikorozivne zaštite iz društva Proizvodnja MK i OSO d.o.o.) koje je s radom započelo 1. travnja ove godine, zabilježilo je rezultat iznad plana i na razini poslovnih prihoda i na EBITDA razini. Takvi podaci poslovanja društva Cinčaonica Usluge d.o.o. rezultat su postupka izdvajanja iz društva Proizvodnja MK i OSO d.o.o. u kontekstu procesa operativnog restrukturiranja te pozitivnih tržišnih okolnosti.

Grupa: Poslovni prihodi u 000 hrk	2018		2019	
	H1	Q2	H1	Q2
<i>Dalekovod d.d.</i>	464.494	258.721	416.040	258.508
<i>Proizvodnja MK i OSO d.o.o.</i>	130.212	86.796	106.313	49.465
<i>Dalekovod Mostar d.o.o.</i>	28.651	17.674	36.282	17.449
<i>Dalekovod Projekt d.o.o.</i>	15.090	9.502	18.565	11.556
<i>Cinčaonica usluge d.o.o.</i>	-	-	16.693	16.693
<i>EMU</i>	1.555	977	1.609	993
<i>Ostala povezana društva</i>	18.810	10.487	16.716	13.205
<i>Eliminacije</i>	-70.576	-48.518	-55.432	-31.774
Ukupno	588.236	335.639	556.786	336.095

Grupa: EBITDA u 000 hrk	2018		2019	
	H1	Q2	H1	Q2
<i>Dalekovod d.d.</i>	17.241	15.118	18.619	30.142
<i>Proizvodnja MK i OSO d.o.o.</i>	4.550	11.274	-11.803	-2.970
<i>Dalekovod Mostar d.o.o.</i>	1.031	903	1.955	1.112
<i>Dalekovod Projekt d.o.o.</i>	658	2.262	543	2.302
<i>Cinčaonica usluge d.o.o.</i>	-	-	2.499	2.499
<i>EMU</i>	-181	296	371	402
<i>Ostala povezana društva</i>	-1.021	-1.012	-2.952	-1.345
<i>Eliminacije</i>	-	-	121	294
Ukupno	22.278	28.841	9.353	32.435

U odnosu na tržišta na kojima Grupa i Društvo posluju prihod iznad planiranog ostvaren je na inozemnom tržištu, a to se prvenstveno odnosi na tržišta Norveške i Švedske dok je na domaćem tržištu prihod od prodaje znatno ispod planiranog. Uzroci lošijeg rezultata na domaćem tržištu su eksterne prirode, odnosno smanjene aktivnosti glavnih domaćih investitora. Obzirom na sektore, a u skladu s očekivanjima, najveći dio prihoda Društva dolazi iz segmenta Dalekovodi odnosno cca 81% prihoda, dok ga slijedi sektor Infrastrukture s udjelom od 15% te sektor Trafostanica s udjelom od 4% prihoda.

Ukupna aktiva Grupe je smanjena u odnosu na zadnji dan prethodne godine, uglavnom kao posljedica prodaje društva Dalekovod Professio d.d., smanjenja potraživanja po retencijama i novca. Na strani pasive, došlo je do smanjenja financijskog duga, a posljedično i neto duga te je isto vezano na redovno ispunjenje obveza s osnove sklopljene predstečajne nagodbe. Kapital Grupe je povećan u odnosu na zadnji dan prethodne godine nastavno na pozitivan neto rezultat grupe u prvom polugodištu 2019. godine.

Dalekovod grupa u 000 hrk	12-2018	6-2019
<i>Financijski dug</i>	520.398	471.783
<i>Novac</i>	66.179	43.812
Neto dug	454.219	427.971
<i>Razlučni dug*</i>	66.673	66.673
<i>Mezzanine*</i>	83.807	28.415
Neto dug (bez razlučnog duga i mezzanina)	303.739	332.884

*financijski dug koji nema utjecaja na operativno poslovanje odnosno se ne namiruje iz operativnog novčanog toka

Tržišna perspektiva

Prvo polugodište 2019. godine je obilježeno snažnim pozitivnim trendom ugovaranja novih poslova. Kako je i u prijašnjem Izvješću Uprave navedeno, Društvo je u 2019. godinu ušlo s visoko popunjenom knjigom narudžbi. Takav trend nastavio se i tijekom prvog polugodišta 2019. godine te je Društvo od početka godine pa do dana pisanja ovog Izvješća ugovorilo ili je odabrano kao najpovoljniji ponuđač radova u ukupnom iznosu **od više od 1.450 milijuna kuna** što svrstava ovu godinu u jednu od najperspektivnijih poslovnih godina. **Trenutna vrijednost ugovorenih poslova i poslova na kojima je Društvo odabrano kao najpovoljniji ponuđač iznosi više od 2.300 milijuna kuna.** Najveći dio poslova koje je Društvo ugovorilo ili je odabrano kao najpovoljniji ponuđač radova odnosi se na segment Dalekovoda s iznosom većim od 1.000 milijuna kuna, a slijedi ga segment Trafostanica s iznosom od više od 300 milijuna kuna te sektor Infrastrukture s iznosom od preko 70 milijuna kuna. Nastavno, Društvo i Grupa trenutno sudjeluju u mnogim otvorenim tenderima, a slična tenderska aktivnost se očekuje i tijekom drugog dijela kalendarske godine.

Obzirom na gore spomenutu tržišnu perspektivu i dosadašnju uspješnost na tenderima **Menadžment Grupe najveći naglasak daje potrebi osiguranja dostatnih garantnih okvira kod poslovnih banaka što predstavlja najvažniju polugu uspješnog izvršenja poslovnih aktivnosti u narednom periodu.**

Pregled ugovorenih poslova u H1/2019 odnosno poslova gdje je Društvo odabrano kao najpovoljniji ponuđač:

Naziv projekta	Sektor	Država	Iznos ugovora (HRK)
420 kV Lyse - Fagrafjell	Dalekovodi	Norveška	340.347.830
Uvod DV 110kV Obrovac - Zadar u TS 30(33)/110 kV Kor	Dalekovodi	Hrvatska	9.994.960
400 kV Overhead line Snösättra – Ekudden	Dalekovodi	Švedska	158.784.677
420 kV Skillemoen - Skaidi	Dalekovodi	Norveška	373.523.493
400 kV Ringhals - Horred	Dalekovodi	Švedska	37.739.963
145 kV Forshult - Kalhyttan	Dalekovodi	Švedska	39.819.844
RTP Cirkovci	Dalekovodi	Slovenija	32.783.724
132 kV Trolltjarn - Dubblabergen	Dalekovodi	Švedska	58.622.163
Nabava vodiča i OSO DV Bilice - Velika Glava	Dalekovodi	Hrvatska	1.244.651
Revitalizacija Dv 30 kV Bilice - Vodice	Dalekovodi	Hrvatska	2.700.000
Žičara Sljeme	Dalekovodi	Hrvatska	7.221.360
UKUPNO DALEKOVODI			1.062.782.664
TS Sućidar	Trafostanice	Hrvatska	86.669.885
Uređenje obračunskih mjernih mjesta PrP Zagreb	Trafostanice	Hrvatska	1.976.205
TS Sopot	Trafostanice	Hrvatska	2.637.893
TS Bilice	Trafostanice	Hrvatska	3.495.936
SDC (SpaceNet Datacenter) Kirchheim	Trafostanice	Hrvatska / Njemačka	160.905
SS Mitrovica	Trafostanice	Kosovo	146.251
Project Sauda - High Voltage Cable installation	Trafostanice	Norveška	3.939.516
HPP Solhom - High Voltage Cable installation	Trafostanice	Norveška	2.751.456
Tjorhom gantry	Trafostanice	Norveška	1.482.000
RTP Pekre	Trafostanice	Slovenija	170.188
TS Brestanica	Trafostanice	Slovenija	227.195
MEPSO	Trafostanice	Makedonija	877.343
Transformers for 330 kV SS «Zaliutyne», 750 kV SS «Zaporizka» and 750 kV SS «Dniprovska	Trafostanice	Ukrajina	231.128.492
UKUPNO TRAFOSTANICE			335.663.265
Mjerenje CO Remetinec	Infrastruktura	Hrvatska	4.099.529
Žičana ograda Breznički Hum	Infrastruktura	Hrvatska	11.048.670
Obilaznica Čakovec	Infrastruktura	Hrvatska	4.491.136
50 ŽCP-ova	Infrastruktura	Hrvatska	6.117.729
Zagrebačka obala	Infrastruktura	Hrvatska	25.794.680
Sesvetska Sopnica	Infrastruktura	Hrvatska	5.014.719
PUO Popovača	Infrastruktura	Hrvatska	5.278.270
HŽ Infrastruktura, 4 kolodvora	Infrastruktura	Hrvatska	12.645.523
UKUPNO INFRASTRUKTURA			74.490.256

Operativno i financijsko restrukturiranje

Tijekom godine započet je i proces operativnog restrukturiranja s ciljem identificiranja aktivnosti koje negativno utječu na novčane tokove i vrijednost kompanije. Program operativnog restrukturiranja je podijeljen u 2 faze:

- Faza 1 – optimizacija visine režijskih troškova (troškovi koji nisu vezani uz projektne aktivnosti)
- Faza 2 – optimizacija visine direktnih troškova (troškovi vezani uz projektne aktivnosti)

Nova Uprava započela je i u značajnoj mjeri već provela mjere **operativnog restrukturiranja**, usmjerene na optimizaciju režijskih troškova i broja zaposlenih u sektorima podrške poslovanju. Kroz proceduru kolektivnog viška očekujemo da će Grupu u narednom dijelu godine napustiti više od 140 zaposlenika, a određeni broj zaposlenika već je napustio Grupu prije spomenutim procesom reorganizacije. Ove značajne mjere operativnog restrukturiranja neće ni u kojem vidu umanjiti sposobnost Grupe za realizaciju trenutnih i novih projekata. Novo vodstvo Grupe ulaže i dodatne napore u daljnje mjere operativnog restrukturiranja, usmjerene na optimizaciju poslovnog modela i procesa, čime bi Grupa trebala postići još veću efikasnost u poslovanju.

Navedene mjere će imati značajan utjecaj na EBITDA razinu Grupe i Društva, a potpuni efekt na financijske rezultate biti će vidljiv tijekom 2020. godine zbog jednokratnih troškova restrukturiranja koji se u najvećoj mjeri odnose na troškove otpremnina.

U dosadašnjem dijelu godine jednokratni trošak vezan uz proces operativnog restrukturiranja koji je utjecao i na EBITDA razinu iznosio je 1,5 milijuna kuna. Vezano uz završetak procedure kolektivnog viška očekujemo rast troškova restrukturiranja tijekom trećeg i četvrtog kvartala 2019. godine.

Uz prije spomenute aktivnosti, proces operativnog restrukturiranja je usmjeren i na identifikaciju neoperativne imovine te „non-core“ segmenata Grupe. Program financijskog restrukturiranja ima za cilj smanjenje ukupne zaduženosti Grupe i Društva te poboljšanje novčanog toka i nastavak smanjenja financijskih obveza.

Uprava DalekovoD d.d.:



Tomislav Rosandić
predsjednik Uprave



Tomislav Đurić
član Uprave



Ivan Kurobasa
član Uprave



Đuro Tatalović
član Uprave

2. IZJAVA

Na temelju članka 410. stavka 1. i članka 407. stavka 2. točke 3. i stavka 3. Zakona o tržištu kapitala, odgovorne osobe za sastavljanje izvještaja: Tomislav Rosandić – predsjednik Uprave, Tomislav Đurić – član Uprave, Ivan Kurobasa – član Uprave, Đuro Tatalović – član Uprave, daju

IZJAVU

Prema našem najboljem saznanju, financijska Izvješća za izvještajno razdoblje sastavljena su uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog izvještavanja, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, te rezultat poslovanja DALEKOVOD-a, kao i društava uključenih u konsolidaciju uz kratki osvrt na uzročnike iskazanih podataka. Financijski izvještaji nisu revidirani.

Uprava Dalekovod d.d.:



Tomislav Rosandić
predsjednik Uprave



Tomislav Đurić
član Uprave



Ivan Kurobasa
član Uprave



Đuro Tatalović
član Uprave

3. IZVJEŠTAJ O FINANCIJSKOM POLOŽAJU (nerevidirano)

<i>Nekonsolidirani izvještaj o financijskom položaju</i>	<i>31. prosinca 2018.</i>	<i>30. lipanj 2019.</i>
AKTIVA	878.374.309	870.257.994
Dugotrajna imovina	415.295.707	433.674.284
Nematerijalna imovina	7.575.844	5.357.259
Materijalna imovina	293.500.000	290.978.059
Financijska imovina	86.145.883	111.085.867
Potraživanja	28.073.980	26.253.099
Kratkotrajna imovina	463.078.602	436.583.710
Zalihe	11.642.356	10.101.513
Dugotrajna imovina najmijenjena prodaji	73.375.145	-
Potraživanja	291.009.356	361.998.806
Kratkotrajna financijska imovina	33.151.080	26.723.041
Novac	51.076.527	32.918.497
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi	2.824.138	4.841.853
Izvanbilančni zapisi	475.674.346	403.655.150
PASIVA	878.374.309	870.257.994
Kapital i rezerve	25.913.115	60.504.746
Temeljni kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	88.235.980	86.141.670
Rezerve iz dobiti	43.675.007	43.675.007
Revalorizacijske rezerve	40.706.979	40.706.979
Zadržana dobit/(preneseni gubitak)	(160.874.981)	(393.897.901)
Tekuća dobit/(gubitak)	(233.022.920)	36.685.941
<i>Manjinski interes</i>	-	-
Rezerviranja	23.548.349	23.351.328
Dugoročne obveze	413.517.418	420.560.023
Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	9.817.413	9.790.277
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	350.111.986	356.054.034
Obveze po vrijednosnim papirima	43.797.127	45.266.904
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	855.214	513.130
Odgođena porezna obveza	8.935.678	8.935.678
Kratkoročne obveze	415.395.427	365.841.897
Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	21.917.078	11.122.635
Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	19.209	19.209
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	48.442.592	60.011.406
Obveze po vrijednosnim papirima	58.695.787	250.881
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	254.710.111	266.916.892
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja	31.610.650	27.520.874
Izvanbilančni zapisi	475.674.346	403.655.150

<i>Konsolidirana Izvještaj o financijskom položaju</i>	<i>31. PROSINAC 2018.</i>	<i>30. LIPANJ 2019.</i>
AKTIVA	1.072.667.491	1.016.056.233
Dugotrajna imovina	425.155.408	415.192.222
Nematerijalna imovina	10.696.580	7.361.956
Materijalna imovina	361.349.842	353.013.742
Financijska imovina	24.900.041	28.586.378
Potraživanja	28.208.945	26.230.145
Kratkotrajna imovina	647.512.083	600.864.011
Zalihe	97.419.459	97.325.963
Dugotrajna imovina najmenjena prodaji	65.037.377	-
Potraživanja	389.513.637	429.867.183
Kratkotrajna financijska imovina	25.083.021	24.143.141
Novac	66.179.291	43.811.951
AVR	4.279.298	5.715.773
Izvanbilančni zapisi	519.157.671	445.331.798
PASIVA	1.072.667.491	1.016.056.233
Kapital i rezerve	82.319.251	108.501.596
Temeljni kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	88.235.980	86.141.670
Rezerve iz dobiti	76.091.965	74.326.293
Revalorizacijske rezerve	40.706.979	40.706.979
Zadržana dobit/(preneseni gubitak)	(249.638.779)	(369.208.977)
Tekuća dobit/(gubitak)	(119.570.198)	30.041.879
Manjinski interes	(699.746)	(699.299)
Rezerviranja	29.036.593	28.799.747
Dugoročne obveze	403.981.676	411.294.693
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	350.482.561	356.510.538
Obveze po vrijednosnim papirima	43.797.126	45.266.989
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	766.311	581.488
Odgođena porezna obveza	8.935.678	8.935.678
Kratkoročne obveze	557.329.971	467.460.197
Obveze za kredite, zajmove, depozite i sl.	68.055.397	70.005.082
Obveze po vrijednosnim papirima	58.062.705	-
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	406.683.719	376.923.799
PVR	24.528.150	20.531.316
Izvanbilančni zapisi	519.157.671	445.331.798

4. IZVJEŠTAJ O SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (nerevidirano)

<i>Nekonsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti</i>	<i>H1 2018</i>	<i>H1 2019</i>
<i>Poslovni prihodi</i>	<i>464.493.540</i>	<i>416.040.181</i>
Poslovni prihodi	441.212.083	399.021.096
Ostali prihodi	23.281.457	17.019.085
<i>Poslovni rashodi</i>	<i>464.483.229</i>	<i>411.523.710</i>
Promjene vrijednosti zaliha	21.168	-
Materijalni troškovi	292.109.205	245.322.024
Troškovi osoblja	102.723.078	102.305.911
Amortizacija	17.230.860	14.102.617
Ostali troškovi	5.759.560	6.314.353
Ostali poslovni rashodi	46.639.358	41.866.519
Rezerviranja	-	1.612.286
<i>Financijski prihodi</i>	<i>31.366.604</i>	<i>45.230.217</i>
<i>Financijski rashodi</i>	<i>35.390.487</i>	<i>13.060.747</i>
<i>Ukupni prihodi</i>	<i>495.860.144</i>	<i>461.270.398</i>
<i>Ukupni rashodi</i>	<i>499.873.716</i>	<i>424.584.457</i>
<i>Dobit/(gubitak) prije oporezivanja</i>	<i>(4.013.572)</i>	<i>36.685.941</i>
Porez na dobit	-	-
<i>Dobit ili gubitak razdoblja</i>	<i>(4.013.572)</i>	<i>36.685.941</i>

Konsolidirani Izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti	Q2 2018	Q2 2019
Poslovni prihodi	588.235.744	556.786.322
Poslovni prihodi	559.298.711	539.263.364
Ostali prihodi	28.937.033	17.522.958
Poslovni rashodi	587.894.299	565.754.181
Promjene vrijednosti zaliha	(10.053.555)	(6.009.918)
Materijalni troškovi	362.660.246	339.819.466
Troškovi osoblja	147.836.319	146.248.841
Amortizacija	21.936.360	18.320.469
Ostali troškovi	9.879.969	13.118.296
Vrijednosno usklađenje	67	30.111
Rezerviranja	10.586	1.612.286
Ostali poslovni rashodi	55.624.307	52.614.630
Financijski prihodi	26.586.731	52.564.506
Financijski rashodi	35.701.247	13.362.296
<i>Udio u dobiti/(gubitku) pridruženih poduzetnika</i>	-	-
Ukupni prihodi	614.822.475	609.350.828
Ukupni rashodi	623.595.546	579.116.477
Dobit/(gubitak) prije oporezivanja	(8.773.071)	30.234.351
Porez na dobit	100.722	192.472
Dobit ili gubitak razdoblja	(8.873.793)	30.041.879

5. IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA (nerevidirano)

<i>Nekonsolidirani izvještaj o novčanim tokovima</i>	<i>H1 2018</i>	<i>H1 2019</i>
Novčani tijek od poslovnih aktivnost		
Dobit prije poreza	(4.013.572)	36.685.941
Amortizacija	17.230.860	14.102.617
Dobici/gubici od prodaje i vrijednosno usklađenje financijske imovine	1.350.294	(37.538.518)
Prihodi od kamata i dividendi	(15.411.323)	(3.324.254)
Rashodi od kamata	8.083.026	6.000.185
Rezerviranja	(353.647)	(197.022)
Tečajne razlike(nerealizirane)	6.668.183	43.774
Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke	-	(2.094.311)
Povećanje/smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu	13.553.821	13.678.412
Promjene u radnom kapitalu	(41.312.724)	(67.915.830)
Povećanje/smanjenje kratkoročnih obveza	34.843.118	1.315.257
Povećanje/smanjenje kratkoročnih potraživanja	(91.700.538)	(78.356.293)
Povećanje/smanjenje zaliha	(1.134.608)	1.540.843
Ostala povećanje/smanjenja radnog kapitala	16.679.304	7.584.363
Novac iz poslovanja	(27.758.903)	(54.237.418)
Novačni izdaci za kamate	(7.689.613)	(6.470.869)
Plaćeni porez na dobit	-	-
Povećanje/smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	(35.448.516)	(60.708.287)
Novčani tijek od investicijskih aktivnost		
Novčani primici od prodaje dugotrajne mat. i nem. imovine	244.606	-
Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	-	108.702.713
Novčani primici od kamata	1.970.427	968.348
Novčani primici od dividendi	4.907.027	-
Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	1.314.653	10.377.458
Novčani izdaci za kupnju dugotrajne mat. i nem. imovine	(24.527.485)	(9.362.091)
Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga	(6.941.471)	(12.211.293)
Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	-	(20.000)
Povećanje/smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	(23.032.243)	98.455.135
Novčani tijek od financijskih aktivnost		
Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	7.915.781	24.830.780
Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	(6.194.128)	(75.297.413)
Novčani izdaci za financijski najam	(8.199.458)	(5.438.245)
Povećanje/smanjenje novčanog tijeka od financijskih aktivnosti	(6.477.805)	(55.904.878)
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	89.349.072	51.076.527
Povećanje/smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	(64.958.564)	(18.158.030)
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	24.390.508	32.918.497

<i>Konsolidirani Izvještaj o novčanim tokovima</i>	<i>Q2 2018</i>	<i>Q2 2019</i>
Novčani tijek od poslovnih aktivnost		
Dobit prije poreza	(8.773.070)	30.041.879
Amortizacija	21.936.360	18.320.469
Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna uskl. dugotrajne mat. I nemat. imovine	(234.590)	(80.562)
Dobici/gubici od prodaje i vrijednosno usklađenje financijske imovine	1.326.799	(47.350.902)
Prihodi od kamata i dividendi	(2.260.491)	(430.890)
Rashodi od kamata	10.526.024	7.975.219
Rezerviranja	(6.736.222)	1.612.286
Tečajne razlike(nerealizirane)	1.417.475	228.089
Povećanje/smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu	17.202.286	10.315.587
Promjene u radnom kapitalu	(57.418.033)	(56.675.766)
Povećanje/smanjenje kratkoročnih obveza	9.618.670	(35.703.366)
Povećanje/smanjenje kratkotrajnih potraživanja	(67.349.569)	(42.239.378)
Povećanje/smanjenje zaliha	(22.949.519)	93.496
Ostala povećanje/smanjenja radnog kapitala	23.262.385	21.173.481
Novac iz poslovanja	(40.215.748)	(46.360.179)
Novačni izdaci za kamate	(7.320.060)	(6.213.430)
Plaćeni porez na dobit	-	-
Povećanje/smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	(47.535.808)	(52.573.609)
Novčani tijek od investicijskih aktivnost		
Novčani primici od prodaje dugotrajne mat. i nem. imovine	321.590	10.000
Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	249.775	108.702.713
Novčani primici od kamata	3.261.752	652.158
Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	-	136.840
Novčani izdaci za kupnju dugotrajne mat. i nem. imovine	(25.920.539)	(4.655.226)
Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje	-	(10.896.528)
Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	6.955.800	-
Povećanje/smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	(15.131.622)	93.949.957
Novčani tijek od financijskih aktivnost		
Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	14.621.858	24.830.780
Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	(21.084.128)	(82.916.539)
Novčani izdaci za financijski najam	(8.333.913)	(5.548.350)
Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	(830.253)	(109.578)
Povećanje/smanjenje novčanog tijeka od financijskih aktivnosti	(15.626.436)	(63.743.687)
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	107.378.391	66.179.291
Povećanje/smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	(78.293.866)	(22.367.340)
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	29.084.525	43.811.951

6. IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA (nerevidirano)

Nekonsolidirani izvještaj o promjenama kapitala	31. prosinca 2018.	30. lipanj 2019.
Upisani kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	88.235.980	86.141.670
Rezerve iz dobiti	43.675.007	43.675.007
Zadržana dobit ili preneseni gubitak	(160.874.981)	(393.897.901)
Dobit ili gubitak tekuće godine	(233.022.920)	36.685.941
Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	40.706.979	40.706.979
Ukupno kapital i rezerve	25.913.115	60.504.746
Ostale promjene kapitala	(260.697.188)	34.591.631
Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	(260.697.188)	34.591.631

Konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala	31. prosinca 2018.	30. lipanj 2019.
Upisani kapital	247.193.050	247.193.050
Kapitalne rezerve	88.235.980	86.141.670
Rezerve iz dobiti	76.091.965	74.326.293
Revalorizacijske rezerve	40.706.979	40.706.979
Zadržana dobit ili preneseni gubitak	(249.638.779)	(369.208.977)
Dobit ili gubitak tekuće godine	(119.570.198)	30.041.879
Ukupno kapital i rezerve	83.018.997	109.200.894
Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	1.225.179	(1.765.672)
Ostale promjene kapitala	(28.695.510)	-
Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	(27.470.331)	(1.765.672)
Pripisano imateljima kapitala matice	83.018.997	109.200.894
Pripisano manjinskom interesu	(699.746)	(699.299)

7. BILJEŠKE UZ FINACIJSKA IZVJEŠĆA

I. OSNOVNI PODACI

UPRAVA

Tomislav Rosandić – predsjednik Uprave

Tomislav Đurić – član Uprave

Ivan Kurobasa – član Uprave

Đuro Tatalović – član Uprave

NADZORNI ODBOR

DO 21.03.2019.

Željko Perić – predsjednik NO

Hrvoje Markovinović – član

Hrvoje Habuš – član

Dinko Novoselec – član

Gordan Kuvек – član

Vladimir Maoduš – član

Rajko Pavelić – član

OD 21.03.2019.

Željko Perić - predsjednik NO

Hrvoje Markovinović - član

Toni Đikić - član

Dinko Novoselec - član

Gordan Kuvек - član

Vladimir Maoduš - član

Rajko Pavelić - član

Dalekovod dioničko društvo za inženjering, proizvodnju i izgradnju

Marijana Čavića 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska

10001 Zagreb, P.P. 128

URL: www.dalekovod.hr, www.dalekovod.com

E-mail: dalekovod@dalekovod.hr

Temeljni kapital: 247.193.050,00 kn. Broj dionica: 24.719.305

IBAN: HR8323600001101226102 ZABA Zagreb

MBS: 080010093, Trgovački sud u Zagrebu

MB: 3275531

OIB: 47911242222

Oznaka djelatnosti: 4222 (Gradnja vodova za električnu struju i telekomunikacije)

II. STRUKTURA DIONIČARA (na dan 30.06.2019.):

Konsolidator d.o.o.	15.000.000
Domaća fizička osoba	5.093.156
Financijske institucije	3.871.324
Ostali	655.984
Vlastite dionice	98.841
UKUPNO	24.719.305

III. PRIPAJANJE, SPAJANJE, PRODAJA, OSNIVANJE

Tijekom prvih šest mjeseci dolazi do prodaje društva Dalekovod Professio d.o.o., osniva se društvo Cinčaonica Usluge d.o.o. koje preuzima djelatnost cinčanja od društva Proizvodnja MK i OSO d.o.o. te dolazi do gašenja društva Dalcom GmbH.

Ostalih statutarnih promjena nije bilo.

IV. NEIZVJESNOST

U prvih 6 mjeseci 2019. nije bilo identificiranih stavki sumnjivih i spornih potraživanja, a koja utječu na kontinuitet poslovanja.

V. OPIS PROIZVODA I USLUGA

Dalekovod d.d se vremenom specijalizirao za izvođenje ugovora po sistemu „ključ u ruke“ u sljedećim područjima:

- elektroenergetskih objekata, posebice dalekovoda od 0,4 do 750 kV
- transformatorskih stanica svih razina i naponskih razina do 500 kV
- zračnih, podzemnih i podvodnih kabela do 110 kV
- telekomunikacijskih objekata, svih vrsta mreža i antena
- proizvodnje ovjesne i spojne opreme za dalekovode i trafostanice od 0,4 do 750 kV
- izrade i ugradnje svih metalnih dijelova za prometnice, a posebice za cestovnu rasvjetu, zaštitne ograde i signalizaciju u prometu, rasvjete tunela i upravljanja prometom
- elektrifikacije željezničkih pruga i tramvaja

VI. PROMJENE RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA

Nema novih računovodstvenih politika.